ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	Д У М А

Тулунского муниципального района

шестого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	«29 » 09. 2015 г.                                            № 177

	г.Тулун

	О внесении изменения в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Тулунского муниципального района, утвержденный решением Думы Тулунского муниципального района от  08.10.2010 года № 174 (с изменениями от 09.08.2011 года № 240, 29.11.2011 года № 266, 29.01.2013 года № 375, 24.12.2013 г. № 59)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 05.03.2010 года № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

Р Е Ш И Л А:
1. Внести п. 1 Перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Тулунского муниципального района, утвержденный решением Думы Тулунского муниципального района от 08.10.2010 года № 174, дополнение, следующего содержания: «автомобильные дороги».
2. Внести п. 3 Перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Тулунского муниципального района, утвержденный решением Думы Тулунского муниципального района от 08.10.2010 года № 174, дополнение, следующего содержания: «водные объекты и территории вокруг них».
 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на сайте администрации Тулунского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района Карпенко В.Н.
Председатель Думы Тулунского

муниципального района

М.И. Бордов

Мэр Тулунского

муниципального района                                                   М.И. Гильдебрант
Дополнение к Информации

      к решению Думы Тулунского

      муниципального района

 от 29.09.2015 г.                                                                                                      №  177

  П Е Р Е Ч Е Н Ь

мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных  для  посещения  детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих)  или  лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Тулунского муниципального образования

Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) в ночное время (с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта включительно; с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября включительно) без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Тулунского муниципального района:

1) улицы, переулки, площади, скверы,  автомобильные дороги;
2) стадионы, спортивные площадки;

3) парки, зоны отдыха, водоемы;

4) подъезды (лестничные клетки) многоквартирных домов;
5) транспортные средства общего пользования;

6) стоянки такси, железнодорожные и автовокзалы, объекты железнодорожной инфраструктуры: полевые станции, переезды, перегоны, насыпи вдоль железнодорожного полотна в радиусе 5 метров  от крайней нити рельс в двух направлениях;

7)  бани, сауны;

8) территории дошкольных и общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования;

           9) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа в сети «Интернет», компьютерные и иные клубы;

           10) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации, кафе, развлекательные центры, иные пункты питания), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена  розничная продажа алкогольной продукции, табачных изделий, пива и напитков, изготовляемых на его основе;

11) коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы, свалки, мусорные полигоны, строительные площадки, незавершенные строительные объекты, крыши, чердаки, подвалы, лифтовые и иные шахты

12) общественные места, участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами.